б) в лісах, через знання, в дорозі, на батьківщині, на островах, друзі.

Вправа 4. Перекладіть речення з граматичним аналізом:

1. Historia est magistra vitae. 2. Philosophia est magistra vitae. 3. Schola est via scientiārum. 4. Italia est terra Europae et patria linguae Latīnae. 5. Scientia potentia est. 6. Ubi concordia, ibi victoria. 7. Amat victoria curam. 8. Stellae nautis viam monstrant. 9. Patriam amāre et defendere debēmus. 10. Aquīla non captat muscas. 11. Natūra nihil sine causa gignit. 12. Pecunia non olet. 13. Non solum

in terra, sed etiam in aqua sunt bestiae. 14. Victoria concordia gignitur. 15. Roma est in Italia. 16. Aut cum scuto, aut in scuto. 17. Barba non facit philosophum. 18. Lupus non mordet lupum. 19. Nemo sine vitiis est. 20. Otium post negotium. 21. Per asp̄era ad astra. 22. Officium vocat. 23. Verum am̄icum pecunia non parābis. 24. Honesta vita beata est. 25. Romāni antiqui multos deos colēbant. 26. Inter dom̄inum et servum nulla amicitia est. 27. Aliēna vitia in oculis habēmus, a tergo nostra sunt. 28. Patria nostra a poētis laudātur. 29. Pericūla amicōrum nostrōrum nostra sunt. 30. Clavus clavo pellitur. 31. Statuae poētarum Romanōrum lauro ornabantur. 32. Liber a studiōsa legitur. 33. Apud Romānos antiquos puēri a servis Graecis educabantur. 34. Defendunt patriam suam. 35. Non magister ad discipulum, sed discipulus ad magistrum venire debet. 36. Si amicus meus es, tui amīci mei sunt. 37. Mortui a Romānis cremabantur. 38. Inimīci nostri semper vincebantur et vincentur. 39. Invidia finitimōrum, inopia terrae, desiderium gloriae Romānis saepe causa bellōrum erat. 40. In pericūlis semper patriam defendēmus. 41. Ab ovo usque ad mala. 42. Qui seminat mala, metet mala. 43. Sic transit gloria mundi.

Прочитайте та перекладіть:

De Italia

Lingua Latina est lingua antiqua. Italia est terra Europae et patria linguae Latinae. Roma est in Italia. Lingua Latina est lingua poetarum Romae antiquae. Multis pugnis et multis victoriis Roma clara est. Sicilia est magna insula Europae inter Italiam et Africam. In ora Siciliae est Aethna. Nota est audacia nautarum. Roma clara est doctrina et litteris.

De Neptuno, Mercurio et Aesculapio

Popūli antiqui multos deos colebant. Neptunus in Oceano habitabat. Nautae Neptuno equos et tauros immolabant. Mercurius, deus mercaturae, erat nuntius deōrum Aesculapium medīci colebant. Graeci Aesculapio gallos immolabant. Neptuni arae plerumque in

ripis fluviorum erant, Mercurii in viis, Aesculapii in lucis. Ita in fabulis poetae antiqui narrabant.